2

КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ  ПАЛАТА
ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  СЕРЕБРЯНЫЕ  ПРУДЫ МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 18.02.2016

	№
	2/17

	Об утверждении Порядка сообщения представителю нанимателя (работодателю) лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» постановляю:
1. Утвердить Порядок сообщения представителю нанимателя (работодателю) лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям с 19 февраля 2016 года.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председатель
контрольно-счетной палаты
городского округа

 С.Н. Рыкина

	УТВЕРЖДЕН

Постановлением
Контрольно-счетной палаты

городского округа
Серебряные Пруды
Московской области

от «18»_февраля_2016 г. № 2/17

ПОРЯДОК
сообщения представителю нанимателя (работодателю) лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок определяет правила уведомления представителя нанимателя (работодателя) лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы (далее – сотрудники КСП) в Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области (далее – Контрольно-счетная палата), о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, форму уведомления, а также порядок регистрации уведомления.

2. Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), предоставляется сотрудниками КСП по форме, указанной в приложении №1 к настоящему порядку, на имя представителя нанимателя (работодателя).

3. Для регистрации уведомления, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов в Контрольно-счетной палате ведется Журнал регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – журнал регистрации) по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

Уведомление, о возникновении личной заинтересованности сотрудников КСП при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, регистрируется в журнале регистрации в день представления уведомления.

Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается сотрудникам КСП на руки под роспись в журнале регистрации либо направляется по почте с уведомлением о получении.

4. Предварительное рассмотрение уведомлений проводится Комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области и урегулированию конфликта интересов.

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений комиссия имеет право получать от лиц, направивших уведомления, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в соответствующие органы и заинтересованные организации.

5. По результатам предварительного рассмотрения уведомлений, комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области и урегулированию конфликта интересов подготавливается мотивированное Заключение на каждое из них и принимается одно из следующих решений:

1. признать, что при исполнении должностных обязанностей сотрудниками КСП, направившим уведомление, конфликт интересов отсутствует;

2. признать, что при исполнении должностных обязанностей сотрудниками КСП, направившим уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

3. признать, что сотрудниками КСП, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулировании конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 настоящего Положения, представитель нанимателя (работодатель) принимает меры или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

7. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «в» пункта 5 настоящего Положения, представитель нанимателя (работодатель) выносит сотруднику КСП, направившему уведомление соответствующее наказание.

	Приложение № 1 к Порядку сообщения представителю нанимателя (работодателю) лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
от «18» _февраля_ 2016 года № 2/17

	_______________________________________________ _______________________________________________ (должность представителя нанимателя (работодателя),

_______________________________________________ (инициалы, фамилия работодателя)

от ____________________________________________ (должность сотрудника КСП)

_______________________________________________ (фамилия, имя, отчество сотрудника КСП)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных обязанностей, которая приводит или
может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит / может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Должностные обязанности, на исполнение которых влияет / может повлиять личная заинтересованность (нужное подчеркнуть):
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:
__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Намереваюсь (не намереваюсь) (нужное подчеркнуть) лично присутствовать на заседании Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих городского округа Серебряные Пруды Московской области и урегулированию конфликта интересов при рассмотрении настоящего уведомления.

«____» _________________ 20___ г.
(дата заполнения уведомления)
_______________________________
__________________________

(подпись лица, направляющего уведомление)

(расшифровка подписи)

Регистрационный номер в журнале регистрации уведомлений:

______________________________

Дата регистрации уведомления: «____» _________________ 20___ г.
_______________________________
__________________________

(фамилия и инициалы лица,

(подпись лица,

зарегистрировавшего уведомление)

зарегистрировавшего уведомление)

	Приложение № 2 к Порядку сообщения представителю нанимателя (работодателю) лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в Контрольно-счетной палате городского округа Серебряные Пруды Московской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

от «18» _февраля_ 2016 года № 2/17

	Журнал
регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

	№ п/п
	Регистрационный номер уведомления
	Дата регистрации уведомления
	Уведомление представлено
	Уведомление зарегистрировано
	Отметка о получении копии уведомления (копию получил, подпись), либо о направлении копии уведомления по почте

	Ф.И.О.
	должность
	Ф.И.О.
	должность
	подпись

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9